
   

 

GEMEINDE EICH 05.08.2025 

 

 

Tarife Ferienbetreuung Gemeinde Eich 
Schuljahr 2025/2026 

 

Die folgende Tarifstruktur gibt vor, welchen Anteil der Kosten die Gemeinde Eich übernimmt 

und die Eltern für einen Tag zu bezahlen haben.  

 

Die Tarifstruktur kann jährlich durch den Gemeinderat angepasst werden.  

 

Stufe steuerbares Einkommen Beitrag Gemeinde Beitrag Eltern 

 
Gemäss letzter rechtskräftiger 

Verfügung 

 
 

 
Einkommen Jahr 

bis 

Monatseinkommen 

bis 
Total pro Tag Total pro Tag 

1 Fr.    25’000 Fr.   2’083 Fr. 80.00 Fr. 0.00 

2 Fr.    50’000 Fr.   4’167 Fr. 70.00 Fr. 10.00 

3 Fr.    75’000 Fr.   6’250 Fr. 60.00 Fr. 20.00 

4 Fr.    90’000 Fr.   7’500 Fr. 50.00 Fr. 30.00 

5 Fr. 110’000 Fr.   9’167 Fr. 40.00 Fr. 40.00 

6 Fr. 130’000 Fr. 10’833 Fr. 30.00 Fr. 50.00 

7 Höher Höher Fr. 0.00 Fr. 80.00 

 

Rabatt: Besuchen zwei oder mehrere Kinder einer Familie gleichzeitig die Ferienbetreuung 

wird ein Rabatt von 10% pro Kind gewährt. 

 

Beginn und Ende der Betreuung: Die Ferienbetreuung beginnt am Morgen um frühestens 

07.00 Uhr und endet am Abend um spätestens 18.00 Uhr. 


